
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 
ПРИКАЗ 

 
 

«13» февраля 2024 г. № 222 

 
 

О закреплении территорий за 

общеобразовательными организациями 

городского округа 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (ч. 6 ст. 9 и ч. 5 ст. 63), приказами 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования» от 

08.10.2021 № 707, от 30.08.2022 № 784 «О внесении изменений в приказ 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», в целях 

обеспечения права несовершеннолетних на образование 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Закрепить за общеобразовательными организациями в 2024 году 

территории Старооскольского городского округа (приложение № 1). 

2. Начальнику отдела общего образования Акимовой Н.В. с целью 

ознакомления жителей Старооскольского городского округа разместить 

информацию о закреплении территорий за общеобразовательными организациями 

на сайте управления образования, в средствах массовой информации в срок до 

01.03.2024 г. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. Обеспечить прием граждан для получения начального общего, основного 

общего, среднего общего образования согласно территории, закрепленной за 

общеобразовательной организацией, в соответствии с действующим Порядком 

приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утверждѐнным приказом 



2 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458, с 

изменениями и дополнениями от 08.10.2021 № 707, от 30.08.2022 № 784. 

3.2. Осуществлять учет несовершеннолетних до 18 лет, проживающих на 

закрепленной территории, своевременно выявлять несовершеннолетних, не 

посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам 

занятия в общеобразовательных организациях. 

4. Отменить приказ управления образования администрации 

Старооскольского городского округа от 16.02.2023 № 248 «О закреплении 

территорий за общеобразовательными организациями городского округа». 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

И.о. начальника управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа И.Г. Ушакова 

 

 

 

 

Гусарова В.И., 22-67-75 



3 
 

 

 

 
Закрепление 

Приложение №1 

к приказу от «13» февраля 2024 № 222 

микрорайонов, улиц, сѐл Старооскольского городского округа 

за общеобразовательными организациями в 2024 году 

 

Наименование 

общеобразовательной 
организации 

Закреплѐнная территория для организации учета 

детей и получения начального общего, основного 
общего образования 

Закреплѐнная территория для получения 

среднего общего образования 

МАОУ «Центр 

образования №1 

«Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 

м-н Степной 

РИЗ «Вишенки»: 

улицы: Сергея Радонежского, Тихомировская, 

Зелѐная Роща, Яружная, Елисеевская, Вешняя, 

Новостроевская, Фестивальная, Троицкая, 

Соловьиная, Малиновая, Крутой Лог, Черешневая, 

Лазаревская, Фруктовая, Радонежская 

переулки:1-й Фестивальный, 2-й Фестивальный, 

3-й Фестивальный 

РИЗ «Марышкин Лог»: 
улицы: Успенская, Троицкая, Андреевская, 

Ровенская (дома 24а, 24, 22, 20/14, 18,14, 10/1, 8, 6, 4, 

2а, 3, 5а, 11а, 15, 17, 19), Ильинская, Отрадная, 

Раздольная, Майская (дома 5, 7, 3, 4), Вознесенская, 

Покровская (дома 30, 38, 36, 32, 37/8, 33, 29, 27, 25, 

21-23, 19, 17, 11, 16, 18, 5-9, 14, 10, 6, 4, 21/31, 1- 
3/29), Терновая, Никольская, Петровская, Марышкин 

Лог (дома 1, 7, 10, 11, 16, 13в, 22/21, 26/24, 24, 13, 

11а, 2, 3, 5, 6, 12, 28/27, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 29), 
Тереховская, Никитская, Орликовская, 

Александровская, Славянская, Алексеевская, Ремзов 

Лог, Жуковская, Богатырская, Демидовская, Мирная 

(нечетные дома) 
переулки: Александровский, Марышкин Лог, 

м-н Степной 

РИЗ «Вишенки»: 

улицы: Сергея Радонежского, Тихомировская, 

Зелѐная Роща, Яружная, Елисеевская, Вешняя, 

Новостроевская, Фестивальная, Троицкая, 

Соловьиная, Малиновая, Крутой Лог, Черешневая, 

Лазаревская, Фруктовая, Радонежская 

переулки:1-й Фестивальный, 2-й Фестивальный, 

3-й Фестивальный 

РИЗ «Марышкин Лог»: 
улицы: Успенская, Троицкая, Андреевская, 

Ровенская, Ильинская, Отрадная, Раздольная, 

Майская, Вознесенская, Покровская, Терновая, 

Никольская, Петровская, Марышкин Лог, 

Тереховская, Никитская, Орликовская, 

Александровская, Славянская, Алексеевская, 

Ремзов Лог, Жуковская, Богатырская, Демидовская, 

Мирная (нечетные дома) 

переулки: Александровский, Марышкин Лог, 

Тереховский, 1-й Покровский, 

2-й Покровский, 1-й Троицкий, 2-й Троицкий, 

3-й Троицкий, 4-й Троицкий, 

1-й Ильинский, Алексеевский 

РИЗ «Научный центр 3»: 



4 
 

 Тереховский, 1-й Покровский, 
2-й Покровский, 1-й Троицкий, 2-й Троицкий, 

3-й Троицкий, 4-й Троицкий, 

1-й Ильинский, Алексеевский 

РИЗ «Научный центр 3»: 

улицы: Северская (кроме дома 60), Крутая, 

Академическая, Ильинская, Научный центр, 

Ливенская (дома 40-94), Холанская, Вяземская, 

Ровенская (дома 50/112, 48, 46, 44, 42, 40, 38, 36/18), 

Залесная (дома 3, 12, 8, 4), Покровская (дома 157/120, 

159, 161, 163, 165, 167, 169/7, 184/5, 180, 178/18, 182), 

Отрадная, Раздольная 9кроме д.28), Павловская 

(9/116, 7, 5, 3, 1, 32/114, 30, 28, 26, 24, 22, 20, 16/35, 

14, 12, 10, 8/5, 6/2, 4, 2), Михайловская (108б, 108 г, 

108 д, 110, 110а, 110б, 110 в, 110г, 50/112, 32/114, 

9/116, 178/118, 157/120, 150/122, 85/124, 119/126, 132, 
134, 136, 142), Парковая (от дома №63/74 до дома 

№109/30), Лукьяновская (дом №53/12, №51), 

Игнатовская (дома 36/15,34, 38/2, 44/19, 46, 41/17, 48, 

43, 50,45, 52, 56/7, 51/5, 53, 58, 55, 60, 57, 59/8, 64/27, 

66/16) 
переулки: 1-й Северский, 2-й Северский, (кроме 

домов №№ 21, 33), 3-й Северский (кроме д.33), 

Крутой, 1-й Ливенский (кроме домов №21, 31), 2-й 

Ливенский, 1-3-й Вяземский 

РИЗ «Пушкарские дачи» (для приема в 5-9 классы): 

улицы: Коломенская, Соборная, Покровская, 

Нежегольская, Боровая, Ровенская, Павловская, 

Пушкарская дача, Благовещенская, Сергиевская, 

Окольная, Залесная, Майская, Пятницкая, 

Григорьевская, Марышкин Лог 

улицы: Северская (кроме дома 60), Крутая, 

Академическая, Ильинская, Научный центр, 

Ливенская (дома 40-94), Холанская, Вяземская, 

Ровенская, Залесная, Покровская, Отрадная, 

Раздольная, Павловская, Михайловская (108б, 110, 

110а, 110б, 110 в, 110г, 50/112, 32/114, 9/116, 

178/118, 157/120, 150/122, 85/124, 119/126, 132, 134, 

136, 142), Парковая (от дома №63/74 до дома 
№109/30), Лукьяновская (дом №53/12, №51), 

Игнатовская (дома 36/15,34, 38/2, 44/19, 46, 41/17, 

48, 43, 50,45, 52, 56/7, 51/5, 53, 58, 55, 60, 57, 59/8, 

64/27, 66/16) 

переулки: 1-й Северский, 2-й Северский, 3-й 
Северский, Крутой, 1-й Ливенский, 2-й Ливенский, 

1-3-й Вяземский 

РИЗ «Пушкарские дачи»: 

улицы: Коломенская, Соборная, Покровская, 

Нежегольская, Боровая, Ровенская, Павловская, 

Пушкарская дача, Благовещенская, Сергиевская, 

Окольная, Залесная, Майская, Пятницкая, 

Григорьевская, Марышкин Лог 

МБОУ «Центр 

образования 
«Академия детства» 

РИЗ «Пушкарские дачи» (для приема в 1-4 классы): 

улицы: Коломенская, Соборная, Покровская (кроме 

домов 30, 38, 36, 32, 37/8, 33, 29, 27, 25, 21-23, 19, 17, 

- 



5 
 

Старооскольского 11, 16, 18, 5-9, 14, 10, 6, 4, 21/31, 1-3/29, 30, 38, 36, 32,  

городского округа 37/8, 33, 29, 27, 25, 21-23, 19, 17, 11, 16, 18, 5-9, 14, 
 10, 6, 4, 21/31, 1-3/29), Нежегольская, Боровая, 
 Ровенская (кроме домов 24а, 24, 22, 20/14, 18,14, 10/1, 
 8, 6, 4, 2а, 3, 5а, 11а, 15, 17, 19, 50/112, 48, 46, 44, 42, 
 40, 38, 36/18) , Павловская (кроме домов 9/116, 7, 5, 3, 
 1, 32/114, 30, 28, 26, 24, 22, 20, 16/35, 14, 12, 10, 8/5, 
 6/2), Пушкарская дача, Благовещенская, Сергиевская, 
 Окольная, Залесная (кроме домов 3, 12, 8, 4), 
 Майская (кроме домов 5, 7, 3, 4), Пятницкая, 
 Григорьевская, Марышкин Лог (кроме домов 1, 7, 
 10, 11, 16, 13в, 22/21, 26/24, 24, 13, 11а, 2, 3, 5, 6, 12, 
 28/27, 30, 32, 34, 36, 38, 40) 

МБОУ «Центр 
образования 

Для приема в 1-4 классы: 
улицы: Владимирская (дома 4, 8/1, 10, 12/2, 14/1, 16, 

- 

«Непоседа» 18/2, 20/1, 22, 24/4, 28, 34, 36А, 42, 58/3, 58, 60, 62,  

Старооскольского 64) , Николаевская (дома 33/54, 35, 39, 41, 43, 45, 47,  

городского округа 66/52, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92,  

 94, 96, 98), Рождественская (дома 40, 42, 46, 48, 50,  

 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 59, 61, 63, 65),  

 Архангельская (дома 58, 60, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 69,  

 70, 71, 72, 73, 74, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 88/32, 89,  

 90, 91, 92/29, 94/30, 96, 98/30, 100/30, 102, 104/29,  

 105, 106/6, 108, 110, 111, 112/21, 113, 115, 117, 119,  

 121, 123, 125, 127, 129, 131), Бориса Морозова,  

 Акварельная, Творческая (дома 29-54),  

 Художественная (четные дома 2-26, нечетные дома  

 29-53), Оскольские Дворики, Измайловская (дома 31-  

 56), Ясные Зори (дома 30-55)  

 РИЗ ПромАгро  

 улицы: Юности, Новосадовая, Посадская,  

 Слободская,  

 переулки: 1-3-й Слободской,  

 пр-т ПромАгро , пр-т Белогорский (дома четные 6-30,  



6 
 

 нечетные 53/26-81/86), 

переулки: 

1-9-й Владимирский, 1-4-й Архангельский, 

Короткий, 1-3-й Слободской, Николаевский (дома 5, 

7, 9, 11, 13, 15, 22/56, 24, 26, 28, 30, 32, 34) 

 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

школа №2» 

м-н Углы 
улицы: Чернышевского, Прохладная, Белинского, 

Пушкина, Космонавтов, Набережная, Продольная, 

Абельдяева, Пашкова, Донецкая, Майсюка, Лиры 

Абдуллиной, Лазебного, Луговая, Энтузиастов, 

Зеленое Кольцо, Живописная, Виноградная, 

Санаторная, Лѐтная, Российская 

район Ездоцкая: 

улицы: Шолохова, Акинина, Чкалова, Шмидта, 

Гагарина, Столяревского, Клубничная, 

Циолковского, Можайского, Хмелева, Вишневая, 

Пролетарская (нечетная от дома 189 до д. 255, четная 

– от д. 108 до д. 260а), Ореховая, Цветочная, 

Ясеневая, Мира (дома 71-183) 

переулки: Энтузиастов, Стойленский, Санаторный, 1- 

й, 2-й Дорожный, 1-й, 2-й Гагарина, Мира, Горняшка, 

Хмелева, Акинина, Луганский, Атаманский, 

Богдановский, Донской, 

1- й Знаменский, 2-й Знаменский, Нижегородский, 

Окружной, Святогорский, 1-й Сорокинский, 

2- й Сорокинский, Темирязевский, Ястребовский, 

Лѐтный, 1-й пер.Летный, 1-й пер. Шмидта, 2-й пер. 

Шмидта, 1-й пер. Ясеневый, 2-й пер. Ясеневый, 

3- й пер. Ясеневый, Российский 

улицы: Гайдара, Фрунзе (с 31 дома), Горняшка, 

СНТ «Горняшка»: 

улицы: Лесная, Победы, Монтажная, Центральная, 

Овражная 
СНТ «Водник-2», СНТ «Осколец», СНТ 

- 



7 
 

 «Мичуринец» 

ИЖС «Казацкий» 

улицы: Атаманская, Богдановская, Волоконовская, 

Донская, Знаменская, Казацкая, Луганская, 

Нижегородская, Окружная, Пречистенка, 

Светогорская, Сорокинская, Темирязевская, 

Тихвинская, Ястребовская 

поселок Ветеранов 

улицы:Болтенкова, Кучерявченко, Тулинова, 

Анпилова, Ветеранов, Репкина, Прокудино, Тебекина 

ИЖС «Ладушки» 

улицы: Лесопарковая, 1-й-2-й Лесопарковый 

переулок, Лебединая, Васильковая, Брусничная, 
Калиновая, Черемуховая, Журавлиная, Приветливая 

 

МАОУ 
«Образовательный 

комплекс «Лицей №3» 
имени С.П. Угаровой» 

м-н Интернациональный – дома №№ 31, 32, 33, 34, 

36, 42, 45, 46, 47, 48, 49, 49а 

м-н Горняк 

м-н Интернациональный – дома №№ 31, 32, 33, 34, 

36, 42, 45, 46, 47, 48, 49, 49а 

м-н Горняк 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №5 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

улицы: Володарского, Ленина (до дома 43 

включительно), Логовая, Пионерская, 

Красномилицейская, Калачева, Шевченко, 

Горбунова, Островная, Заимник, Курортная, 

Октябрьская, Пролетарская (дома 11, 16, 18, 19, 22, 

23а), Комсомольская (четная сторона, дома: 40, 42, 

50, 56, 58, 62), Коммунистическая (четные дома: 4, 6, 

6а, 8, 12), Оскольская, Стрелецкая, Холостая, 

Проточная, Южная, Западная, Колхозная, 

Большевистская, Береговая, Ракитная, Восточная, 

Магистральная, Чайковского, Озерная, 

Красногвардейская, Демократическая, Дачная, 

Круговая, Пушкарская, Офицерская, Оборонная, 

Прядченко с дома №3 до 56а. 

переулки: Володарского, Набережный, 
1-й Оборонный, 2-й Оборонный, 3-й Оборонный, 

м-н Углы 
улицы: Чернышевского, Прохладная, Белинского, 

Пушкина, Космонавтов, Набережная, Продольная, 

Абельдяева, Пашкова, Донецкая, Майсюка, Лиры 

Абдуллиной, Лазебного, Луговая, Энтузиастов, 

Зеленое Кольцо, Живописная, Виноградная, 
Санаторная, Лѐтная, Российская 

район Ездоцкая: 

улицы: Шолохова, Акинина, Чкалова, Шмидта, 

Гагарина, Столяревского, Клубничная, 

Циолковского, Можайского, Хмелева, Вишневая, 

Пролетарская (нечетная от дома 189 до д. 255, 

четная – от д. 108 до д. 260а), Ореховая, Цветочная, 

Ясеневая, Мира (дома 71-183) 

переулки: Энтузиастов, Стойленский, Санаторный, 

1-й, 2-й Дорожный, 1-й, 2-й Гагарина, Мира, 
 



8 
 

 4-й Оборонный, 
1-й Южный, Южный, Колхозный, Демократический 

квартал Старая Мельница. 

Горняшка, Хмелева, Акинина, Луганский, 

Атаманский, Богдановский, Донской, 

1- й Знаменский, 2-й Знаменский, Нижегородский, 

Окружной, Святогорский, 1-й Сорокинский, 

2- й Сорокинский, Темирязевский, Ястребовский, 

Лѐтный, 1-й пер.Летный, 1-й пер. Шмидта, 2-й пер. 

Шмидта, 1-й пер. Ясеневый, 2-й пер. Ясеневый, 

3- й пер. Ясеневый, Российский 
улицы: Гайдара, Фрунзе (с 31 дома), Горняшка, 

СНТ «Горняшка»: 

улицы: Лесная, Победы, Монтажная, Центральная, 

Овражная 

СНТ «Водник-2», СНТ «Осколец», СНТ 
«Мичуринец» 

ИЖС «Казацкий» 

улицы: Атаманская, Богдановская, Волоконовская, 

Донская, Знаменская, Казацкая, Луганская, 

Нижегородская, Окружная, Пречистенка, 

Светогорская, Сорокинская, Темирязевская, 
Тихвинская, Ястребовская 

поселок Ветеранов 

улицы: Болтенкова, Кучерявченко, Тулинова, 

Анпилова, Ветеранов, Репкина, Прокудино, 

Тебекина 

ИЖС «Ладушки» 
улицы: Лесопарковая, 1-й-2-й Лесопарковый 

переулок, Лебединая, Васильковая, Брусничная, 

Калиновая, Черемуховая, Журавлиная, Приветливая 

улицы: Володарского, Ленина (до дома 43 

включительно), Логовая, Пионерская, 

Красномилицейская, Калачева, Шевченко, 

Горбунова, Островная, Заимник, Курортная, 

Октябрьская, Пролетарская (дома 11, 16, 18, 19, 22, 
23а), Комсомольская (четная сторона, дома: 40, 42, 

 



9 
 

  50, 56, 58, 62), Коммунистическая (четные дома: 4, 
6, 6а, 8, 12), Оскольская, Стрелецкая, Холостая, 

Проточная, Южная, Западная, Колхозная, 

Большевистская, Береговая, Ракитная, Восточная, 

Магистральная, Чайковского, Озерная, 

Красногвардейская, Демократическая, Дачная, 

Круговая, Пушкарская, Офицерская, Оборонная, 

Прядченко с дома №3 до 56а. 

переулки: Володарского, Набережный, 

1-й Оборонный, 2-й Оборонный, 3-й Оборонный, 

4-й Оборонный, 

1-й Южный, Южный, Колхозный, 

Демократический 

квартал Старая Мельница. 
улицы: Пролетарская (нечетная от д. 33/55 до д. 187, 

четная – от д. 44/41 до д. 106), Революционная 

(включая дома №35/5, 41, 39, 48), Долгих, 

Литвинова, Новоселовка, Коммунистическая (д. 7, 9, 

11, 11а, 13- 77), Гая, Бойницкая, 9 Января, Новая, 

Садовая, Добролюбова, Маяковского, Некрасова, 

Чехова, Горького, Гоголя, Титова, Калинина, Мира 

(дома 1-70), Первомайская, Кирова, Урицкого, 

Ленина (дома 51- 179), Комсомольская (нечетн.), 17 

Героев, Орджоникидзе (дома 30-61), Островского, 

Куйбышева, Дзержинского 

переулки: Красноармейский, Коммунистический, 

Пролетарский, Островского, Дзержинского I и II 

переулки, Урицкого (дома № 4, 5), 

Интернациональный, 1, 2, 3 Подгорный, Горького 

улицы: Первой Конной Армии, Богдана 

Хмельницкого, Герцена, Канатная, Киселевка, 

Геологов, Ясная, Уютная, переулки: Герцена, 2-й 

Герцена, Первой Конной Армии, Канатный 1, 2, 3, 
Киселѐвка 1, 2. 



10 
 

  м-н Заречье 

с. Песчанка, с. Николаевка, с. Новоселовка, 

СНТ «Цементник» 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №6» 

Старооскольского 

городского округа 

м-н Жукова – дома №№ 6, 7, 8, 9, 22, 23, 23а, 24, 25, 

27, 28, 29, 29а, 29б, 30, 30а 
м-н Солнечный (для приема в 5-9 кл.) дома 6б, 8, 8а, 

8б, 9, 9а, 11, 12 

м-н Жукова – дома №№ 6, 7, 8, 9, 22, 23, 23а, 24, 25, 

27, 28, 29, 29а, 29б, 30, 30а 
м-н Солнечный дома 6б, 8, 8а, 8б, 9, 9а, 11, 12 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

школа №7» 

улицы: Зои Космодемьянской, Деревянова, 

Крупской, Фурманова, Ватутина, XXII Партсъезда, 

Сакко-и-Ванцетти, Карбышева, Черняховского, 

Рудная, Лихачева, Кольцевая, Порядковая, 

Рябиновая, Абрикосовая, Яблоневая, 

переулки: Деревянова (1, 2, 3), Крупской (1, 2), 

Черняховского, Фурманова, Кольцевой, Рудный, 

Рябиновый, Абрикосовый, Яблоневый, Порядковый, 

Зои Космодемьянской. 

м-н Южный 
СНТ «День Победы» 

- 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

школа №8» 

улицы: Пролетарская (нечетная от д. 33/55 до д. 187, 

четная – от д. 44/41 до д. 106), Революционная 

(включая дома №35/5, 41, 39, 48), Долгих, Литвинова, 

Новоселовка, Коммунистическая (д. 7, 9, 11, 11а, 13- 

77), Гая, Бойницкая, 9 Января, Новая, Садовая, 

Добролюбова, Маяковского, Некрасова, Чехова, 

Горького, Гоголя, Титова, Калинина, Мира (дома 1- 

70), Первомайская, Кирова, Урицкого, Ленина (дома 

51- 179), Комсомольская (нечетн.), 17 Героев, 

Орджоникидзе (дома 30-61), Островского, 

Куйбышева, Дзержинского 

переулки: Красноармейский, Коммунистический, 

Пролетарский, Островского, Дзержинского I и II 

переулки, Урицкого (дома № 4, 5), 

Интернациональный, 1, 2, 3 Подгорный, Горького 

- 



11 
 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

школа №9» 

улицы: Первой Конной Армии, Богдана 
Хмельницкого, Герцена, Канатная, Киселевка, 

Геологов, Ясная, Уютная, переулки: Герцена, 2-й 

Герцена, Первой Конной Армии, Канатный 1, 2, 3, 

Киселѐвка 1, 2. 

м-н Заречье 

- 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №11» 

м-н Интернациональный – дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 

8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 21, 25, 26, 27, 28, 29, 

38, 39, 41 

м-н Интернациональный – дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 

7, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 21, 25, 26, 27, 28, 

29, 38, 39, 41 

с. Сорокино, с. Нижнеатаманское, х. Игнатовка, 

с. Великий Перевоз, с. Нижнее-Чуфичево, 

х.Сумароков 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №12 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

м-н Лебединец 

бульвар Дружбы – дома №№ 4, 6, 8 

м-н Лебединец 

бульвар Дружбы – дома №№ 4, 6, 8 

МБОУ «Центр 

образования 

«Перспектива» 

м-н Парковый 

м-н Студенческий – дома №№ 1/2, 3/4, 5/6/7, 4, 4а, 5, 

5а, 6, 6а 

проспект Комсомольский – дома №№ 1б, 2б, 3б, 75/1, 

77 (район Белэнерго) №№ 71 а, б, в, г; 73а, б, в, г, д, 

ж, е, з, к, д, п, с, т, ф, э, и, ц, ш, 75а, 77а, 65, 3, 3а, 4, 5, 

70, 73, 10, 10а, 6, 7а, 8а, 5а, 5б, 9 
улица Лермонтова 

м-н Парковый 

м-н Студенческий – дома №№ 1/2, 3/4, 5/6/7, 4, 4а, 

5, 5а, 6, 6а 

проспект Комсомольский – дома №№ 1б, 2б, 3б, 

75/1, 77 (район Белэнерго) №№ 71 а, б, в, г; 73а, б, 

в, г, д, ж, е, з, к, д, п, с, т, ф, э, и, ц, ш, 75а, 77а, 65, 3, 

3а, 4, 5, 70, 73, 10, 10а, 6, 7а, 8а, 5а, 5б, 9 
улица Лермонтова 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №14» имени 

А.М.Мамонова 

м-н Приборостроитель, 

проспект Комсомольский – дома №№ 27, 29, 31, 33, 

35, 65 

улицы: Свердлова, Подгорная, Тенистая, Меловая, 
XXII Партсъезда 

переулок Токарева 

улицы: Зои Космодемьянской, Деревянова, 

Крупской, Фурманова, Ватутина, XXII Партсъезда, 

Сакко-и-Ванцетти, Карбышева, Черняховского, 

Рудная, Лихачева, Кольцевая, Порядковая, 

Рябиновая, Абрикосовая, Яблоневая, 

переулки: Деревянова (1, 2, 3), Крупской (1, 2), 

Черняховского, Фурманова, Кольцевой, Рудный, 

Рябиновый, Абрикосовый, Яблоневый, 



12 
 

  Порядковый, Зои Космодемьянской. 

м-н Южный 

СНТ «День Победы» 

м-н Приборостроитель, 

проспект Комсомольский – дома №№ 27, 29, 31, 33, 

35, 65, 

улицы: Свердлова, Подгорная, Тенистая, Меловая, 

XXII Партсъезда 

переулок Токарева 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

школа №15» 

м-н Молодогвардеец 
м-н Набережный – дом № 12 

- 

МБОУ «Средняя м-н Жукова – дома №№ 17, 26, 40, 41, 42, 43, 44, 45, м-н Жукова – дома №№ 17, 26, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 

общеобразовательная 46, 46а, 46б, 47, 49, 53а 46, 46а, 46б, 47, 49, 53а 

школа №16 с м-н Солнечный (для приема в 5-9 кл.) дома 6, 6а, 7, м-н Солнечный (для приема в 5-9 кл.) дома 6, 6а, 7, 

углубленным 7а, 10 7а, 10 

изучением отдельных ИЖС Научный центр 1 ИЖС Научный центр 1 

предметов» улицы: Ярмарочная, Моховая, Окраинная, Парковая, улицы: Ярмарочная, Моховая, Окраинная, 
 Привольная, Липовая, Авдеевская, Севастопольская, Парковая, Привольная, Липовая, Авдеевская, 
 Михайловская (дома №№1, 3, 5, 7, 9, 11, 15, 17, 19, Севастопольская, Михайловская (дома №№1, 3, 5, 
 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35), Холкинская, Сосенки 7, 9, 11, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35), 
 (дома 48/10, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, Холкинская, Сосенки (дома 48/10, 50, 52, 54, 56, 58, 
 15/71) 60, 62, 64, 66, 68, 70, 15/71) 
 переулки: Липовый, 1-й - 6-й Севастопольский переулки: Липовый, 1-й - 6-й Севастопольский 
 ИЖС Научный центр 2 ИЖС Научный центр 2 
 улицы: Парковая (кроме д.55), Союзная, Ольшанская, улицы: Парковая, Союзная, Ольшанская, 
 Игнатовская (дома №№4, 24), Орловская (кроме Игнатовская (дома №№4, 24), Орловская, Тульская, 
 д.76), Тульская (кроме домов №№ 52, 58, 56, 34/84), Бекетовская, Товолжанская, Лукьяновская, 
 Бекетовская (кроме дома № 53), Товолжанская Богородская, Ливенская, Софийская, Кирилловская, 
 (кроме дома № 88), Лукьяновская (кроме дома №43), Ильинская, Кладовая, Смоленская, 
 Богородская, Ливенская (кроме д.13), Софийская, переулки: 1-й Парковый, Ольшанский, 1-й -2-й 
 Кирилловская, Ильинская, Кладовая, Смоленская, Орловский, 3-й Парковый, 1-й – 2-й Софийский 
 переулки: 1-й Парковый, Ольшанский, 1-й -2-й  

 Орловский, 3-й Парковый, 1-й – 2-й Софийский  



13 
 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №17» 

Старооскольского 

городского округа 

м-н Жукова – дома №№ 1, 2, 3, 4, 10, 11, 12, 13, 16, 

18, 19, 20, 21, 24а, 39, 50, 51, 52, 53 
СНТ им. Мичурина 

м-н Центральный, 

РИЗ ПромАгро (для приема в 5-9 кл.), 

улицы: Юности, Новосадовая, Посадская, 

Слободская, 

переулки: 1-3-й Слободской, 

пр-т ПромАгро 

пр-т 60-летия Белгородской области 

ИЖС «Пролески» 

улицы Первоцветная, Бирюзовая, Янтарная, 

Рассветная, Лучистая, Заповедная, Ботаническая, 

Вербная, Земляничная 

пр-т Александра Невского, 

м-н Солнечный (для приема в 5-9 кл.) дома 1, 1а, 3, 4, 
5, 5а, 13, 14, 15, 16, 17 

м-н Жукова – дома №№ 1, 2, 3, 4, 10, 11, 12, 13, 16, 

18, 19, 20, 21, 24а, 39, 50, 51, 52, 53 
СНТ им. Мичурина 

м-н Центральный, 

РИЗ ПромАгро 

улицы: Юности, Новосадовая, Посадская, 

Слободская, 

переулки: 1-3-й Слободской, 

пр-т ПромАгро 

ИЖС «Пролески» 

улицы Первоцветная, Бирюзовая, Янтарная, 

Рассветная, Лучистая, Заповедная, Ботаническая, 

Вербная, Земляничная 

пр-т Александра Невского, 

м-н Солнечный  дома 1, 1а, 3, 4, 5, 5а, 13, 14, 15, 16, 

17 

МБОУ «Гимназия 

№18» 

Старооскольского 

городского округа 

м-н Космос, 

улицы: Ерошенко, Ублинские горы 
м-н Олимпийский – дома №№ 1, 3, 7, 40, 40а, 41 

м-н Космос, 

улицы: Ерошенко, Ублинские горы 
м-н Олимпийский – дома №№ 1, 3, 7, 40, 40а, 41 

МАОУ «Средняя 

школа №19 – корпус 

кадет «Виктория» 

Старооскольского 

городского округа 

м-н Рудничный, 

м-н Студенческий – дома №№ 18, 19, 20, 21 
п-т Комсомольский д.1, 2/3, улицы: Крутикова, 

Щепкина 

м-н Рудничный, 

м-н Студенческий – дома №№ 18, 19, 20, 21 
п-т Комсомольский д.1, 2/3, улицы: Крутикова, 

Щепкина 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №21» 

м-н Звездный, 

м-н Юность, 

м-н Набережный – дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 14 

улица Быкова 

м-н Молодогвардеец, 

м-н Набережный – дом № 12 

м-н Звездный, 

м-н Юность, 

м-н Набережный – дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 14 

улица Быкова 

МБОУ «Центр 
образования - средняя 

м-н Олимпийский – дома №№ 13, 13а, 14, 20, 20а, 23, 
24, 29, 30, 30а, 31, 35, 36, 38, 39, 44, 45, 45а, 48, 49, 

м-н Олимпийский – дома №№ 13, 13а, 14, 20, 20а, 
23, 24, 29, 30, 30а, 31, 35, 36, 38, 39, 44, 45, 45а, 48, 

 



14 
 

школа №22» 

Старооскольского 

городского округа 

49а, 51, 55, 56, 59, 60, 

поселок Каменьки: улицы Пирогова, Луговая 

49, 49а, 51, 55, 56, 59, 60, 

поселок Каменьки: улицы Пирогова, Луговая 

МБОУ «ОШ № 23 для 

обучающихся с ОВЗ» 

Старооскольский городской округ 

(осуществляется приѐм детей, проживающих в 

Старооскольском городском округе, по заявлению 

родителей (законных представителей), при наличии 

показаний по состоянию здоровья на основании 

заключения (рекомендации) территориальной 

психолого-медико-педагогической комиссии 

Старооскольского городского округа для обучения по 

адаптированной основной образовательной 
программе) 

- 

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №24 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Старооскольского 

городского округа 

м-н Конева, 

м-н Ольминского 

улицы и переулки слободы Пушкарской 
улицы: Прядченко с дома №129 по 225, Народная, 

Курская, Белгородская, Воронежская, Песочная, 

Бугорок, Молодѐжная, Подлесная, Трудовая, 

Дружбы, Правды, Строителей, Заводская, Чапаева 

переулки: Песочный, Народный, 1, 2, 3 Заводской, 

Чапаева, Бугорок 

м-н Конева, 

м-н Ольминского 

улицы и переулки слободы Пушкарской 
улицы: Прядченко с дома №129 по 225, Народная, 

Курская, Белгородская, Воронежская, Песочная, 

Бугорок, Молодѐжная, Подлесная, Трудовая, 

Дружбы, Правды, Строителей, Заводская, Чапаева 

переулки: Песочный, Народный, 1, 2, 3 Заводской, 

Чапаева, Бугорок 

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №27 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Старооскольского 

городского округа 

м-н Весенний, 

проспект Губкина 

улицы: Фрунзе (с 30 по 113), Орджоникидзе (с 1 по 

21а), Гайдара, Соковая (1-40, 22а, 34а, 39/34), 

Мартыновой, Стойло, переулок Соковой 

м-н Весенний, 

проспект Губкина 

улицы: Фрунзе (с 30 по 113), Орджоникидзе (с 1 по 

21а), Гайдара, Соковая (1-40, 22а, 34а, 39/34), 

Мартыновой, Стойло, переулок Соковой 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №28 с 

углубленным 

м-н Макаренко, 

 м-н Зеленый Лог 

м-н Макаренко, 

м-н Зеленый Лог 

с. Федосеевка, с. Каплино, п. Набокино, х. Липяги, 

СНТ «Береговое», СНТ «Радуга» 



15 
 

изучением отдельных 

предметов имени 
А.А. Угарова» 

  

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа №30» 

м-н Королева м-н Королева 

МБОУ «Начальная 

общеобразовательная 
школа №31» 

м-н Солнечный (для приема в 1-4 классы) - 

МАОУ «Средняя 

политехническая 

школа №33» 

м-н Юбилейный, 

м-н Лесной, 

м-н Северный, 

м-н Буденного, 

для приема в 1-4 классы: 

улицы: Владимирская (кроме домов 4, 8/1, 10, 12/2, 

14/1, 16, 18/2, 20/1, 22, 24/4, 28, 34, 36А, 42, 58/3, 58, 

60, 62, 64) , Николаевская (кроме домов 33/54, 35, 39, 

41, 43, 45, 47, 66/52, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 

86, 88, 90, 92, 94, 96, 98), Рождественская (кроме 

домов 40, 42, 46, 48, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 59, 

61, 63, 65), Архангельская (кроме домов 58, 60, 62, 

64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 77, 79, 81, 

83, 85, 87, 88/32, 89, 90, 91, 92/29, 94/30, 96, 98/30, 

100/30, 102, 104/29, 105, 106/6, 108, 110, 111, 112/21, 
113, 115, 117, 119, 121, 123, 125, 127, 129, 131), 

Творческая (кроме домов 29-54), Художественная 

(кроме домов четные - 2-26, нечетные - 29-53), 

Измайловская (кроме домов 31-56), Ясные Зори 

(кроме домов 30-55) 

пр-т Белогорский (кроме домов четные 6-30, 

нечетные 53/26-81/86), 

переулки: 

Николаевский (кроме домов 5, 7, 9, 11, 13, 15, 22/56, 
24, 26, 28, 30, 32, 34) 

м-н Юбилейный, 

м-н Лесной, 

м-н Северный, 

м-н Буденного, 

пр-т Белогорский 
улицы: Бориса Морозова, Дмитриевская, 

Николаевская, Новооскольская, Рождественская, 

Преображенская, Казанская, Архангельская, 

Владимирская, Ясные зори, Художественная, 

Малая Кирилловская 
переулки: 1-4-й Архангельский, 1- 4-й Белогорский, 

1 - 9-й Владимирский, Дмитриевский, 

Николаевский 

1 - 7-й Преображенский, 1- 11-й Рождественский, 

Короткий, 

м-н Радужный 

улицы: Звѐздная, Крымская, Акварельная, 

Измайловская, Олимпийская, Новоильинская, 

Творческая, Оскольские дворики, Михайловская 

(дома №№ 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 

28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 

58, 60, 62, 64, 64А, 64Б, 64В, 64Г ,64Д) 

ИЖС «Сосенки» 

улицы: Сосенки (кроме домов 48/10, 50, 52, 54, 56, 
58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 15/71), Юности, 



16 
 

 для приема в 5-9 классы 

пр-т Белогорский 

улицы: Бориса Морозова, Николаевская, 

Рождественская, Архангельская, Владимирская, 

Ясные зори, Художественная, Акварельная, 

Творческая, Измайловская, Ясные Зори, Оскольские 

Дворики 

переулки: 1-й - 4-й Архангельский, 1-й - 9-й 

Владимирский, Николаевский, Короткий 

для приема в 1-9 классы: 

улицы: Дмитриевская, Новооскольская, 

Преображенская, Казанская, Малая Кирилловская 

переулки: 1 - 4-й Белогорский, Дмитриевский, 

1 - 7-й Преображенский, 1 -11-й Рождественский, 

м-н Радужный 

улицы: Звѐздная, Крымская, Олимпийская, 

Новоильинская, Михайловская (дома №№ 4, 6, 8, 10, 

12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 

42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 64А, 64Б, 

64В, 64Г ,64Д) 

ИЖС «Сосенки» 

улицы: Сосенки (кроме домов 48/10, 50, 52, 54, 56, 

58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 15/71), Юности, 
Черноморская, Малые Сосенки, Преображенская, 

Потуданская 

переулки: 1-й – 4-й Сосенки, Малые Сосенки 

ул.Заломная 

ИЖС «Набокинские сады» 

улицы: Аквамариновая, Рубиновая, Мраморная, 

Ажурная, Нефритовая, Жемчужная, Хлопковая, 

Персиковая, Июльская, Шафрановая, Синапская, 

Жасминовая, Дюшесная, Бархатная, Душистая, 

Антоновская, Анисовая, Алтайская, Конфетная, 
Десертная, Ранняя, ул. Набокинские сады, 

Черноморская, Малые Сосенки, Преображенская, 

Потуданская 
переулки: 1-й – 4-й Сосенки, Малые Сосенки 

ул.Заломная 

ИЖС «Набокинские сады» 

улицы: Аквамариновая, Рубиновая, Мраморная, 

Ажурная, Нефритовая, Жемчужная, Хлопковая, 

Персиковая, Июльская, Шафрановая, Синапская, 

Жасминовая, Дюшесная, Бархатная, Душистая, 

Антоновская, Анисовая, Алтайская, Конфетная, 

Десертная, Ранняя, ул.Набокинские сады, 

Фиалковая, п-к Десертный 

м-н Рождественский 

с. Курское, с. Лапыгино, с. Бочаровка, 

с. Новокладовое, СНкТ «Металлист» 



17 
 

 Фиалковая, п-к Десертный 
м-н Рождественский 

 

МБОУ «Средняя м-н Дубрава квартал 1, м-н Дубрава квартал 1, 

общеобразовательная м-н Дубрава квартал 2, м-н Дубрава квартал 2, 

школа №34» СПК «Кукушкин Хутор», СПК «Кукушкин Хутор», 

Старооскольского СНТ «Маришкин сад», СНТ «Маришкин сад», 

городского округа СОТ «Зеленый Гай», СОТ «Зеленый Гай», 
 СПК «Берѐзка», СПК «Берѐзка», 
 СНТ «Дружба» СНТ «Дружба» 
 улицы: Дубравка, Сталеваров, Московская, Лесная улицы: Дубравка, Сталеваров, Московская, Лесная 
 Поляна, Ублинская, Ягодная, Кленовая, Каштановая, Поляна, Ублинская, Ягодная, Кленовая, 
 Изобильная, Изумрудная, Лазурная, Ромашковая, Каштановая, Изобильная, Изумрудная, Лазурная, 
 Усадебная, Спасская, Тупиковая, Снежная, Ромашковая, Усадебная, Спасская, Тупиковая, 
 Родниковая, Радужная, Неглинная, Домостроителей, Снежная, Родниковая, Радужная, Неглинная, 
 Крайняя, Веселая, Тополиная, Сиреневая, Кедровая, Домостроителей, Крайняя, Веселая, Тополиная, 
 Светлая, Загородная, Верхняя, Нижняя, Летняя, Сиреневая, Кедровая, Светлая, Загородная, 
 Радостная, Просторная, Цветная, Утренняя, Верхняя, Нижняя, Летняя, Радостная, Просторная, 
 Монтажников, Тружеников, Благодатная, Новоселов, Цветная, Утренняя, Монтажников, Тружеников, 
 Фасадная, Большая полянка, Полянка, Просторная, Благодатная, Новоселов, Фасадная, Большая 
 Хвойная, Сосновая, Смородиновая, Родниковая, полянка, Полянка, Просторная, Хвойная, Сосновая, 
 Яблоневая, Рябиновая, Солнечная, Ореховая, Смородиновая, Родниковая, Яблоневая, Рябиновая, 
 Клубничная, Подгорная, Зеленая, Виноградная, Солнечная, Ореховая, Клубничная, Подгорная, 
 Вишневая, Роз, Сиреневая, Облепиховая, Луговая, Зеленая, Виноградная, Вишневая, Роз, Сиреневая, 
 Кукушкин Хутор, Липовая, Абрикосовая, Лимонная, Облепиховая, Луговая, Кукушкин Хутор, Липовая, 
 Цветочная, Малиновая, Дачная, Сливовая, Красная, Абрикосовая, Лимонная, Цветочная, Малиновая, 
 Зоологическая, Апрельская, Осенняя, Тихая, Дачная, Сливовая, Красная, Зоологическая, 
 Плодовая, Лесничая, Лесная, Мирная (четные дома), Апрельская, Осенняя, Тихая, Плодовая, Лесничая, 
 Ольховая, Зеленый бор, Лесная, Мирная (четные дома), Ольховая, Зеленый 
 переулки: Дубравка, Сталеваров 1-й, 2-й, проезд бор 
 Сталеваров, Московский 1-й, 2-й, 3-й, 4-й, переулки: Дубравка, Сталеваров 1-й, 2-й, проезд 
 Ублинский, Каштановый, Лазурный, Усадебный, Сталеваров, Московский 1-й, 2-й, 3-й, 4-й, 
 1-й Сиреневый, Кедровый, Зеленый бор, Мирный 1-4, Ублинский, Каштановый, Лазурный, Усадебный, 1- 
 1-й, Летний, Цветной, 1-й, 2-й Утренний, й Сиреневый, Кедровый, Зеленый бор, Мирный 1-4, 
 Монтажников 1-3, Тружеников 1-5, Новоселов 1-2, 1-й, Летний, Цветной, 1-й, 2-й Утренний, 



18 
 

 Полянка, Володин 1-4, Володин 5-9, Дорожный, 

Усадебный, Цветной, Лесной 

Монтажников 1-3, Тружеников 1-5, Новоселов 1-2, 

Полянка, Володин 1-4, Володин 5-9, Дорожный, 
Усадебный, Цветной, Лесной 

с. Котово, х. Ильины, х. Чумаки 
с. Незнамово, с. Анпиловка, с. Воротниково, СНТ 

Малявинка, СНТ «Мичуринец» 

ИЖС «Строитель» 

улицы:Полины Кауновой, Художника Зубова, 

Эдуарда Григорьева, Генерала Мартиросяна, 

Василия Кукушкина, Павла Рябушкина, Павла 

Навроцкого, Воинской Славы, Стрелковая, 

Гвардейская, Фронтовая, ул. 75 лет Победы 

с. Терехово 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №36» 

улицы: Юбилейная, Тракторная, Стадионная, 

Плотникова, Сосновая, Спортивная, Индустриальная, 

Победы, Мичурина, Солнечная, Овражная, 

Школьная, Вагонная, Рубежная, Северная, 8 Марта, 

Свободы, Полевая, Советская, XIX Партсъезда, 

Рабочая, Бондаренко, Степная, Прядченко (дома 

№ 58 – 127) 

Берѐзовая, Пограничная 

переулки: Тракторный 1, 2, 3; Стадионный, 

Мичурина, 8 Марта, Советский 1, 2, 3, XIX 

Партсъезда 

улицы слободы Ламской: Транспортная, 

Кооперативная, Заречная, Железнодорожная, 

Широкая, Речная, Привокзальная, Локомотивная, 

Гражданская, Зеленая, Промышленная, Мебельная 

переулки слободы Ламской: Транспортный, Речной, 

Привокзальный, Мебельный, Кооперативный, 

Зеленый, 1, 2 Широкий, 1,2,3 Степной, Центральный 

улицы: Челюскинцев, Байдукова 

мкр.Садовые кварталы 

улицы: Юбилейная, Тракторная, Стадионная, 

Плотникова, Сосновая, Спортивная, 

Индустриальная, Победы, Мичурина, Солнечная, 

Овражная, Школьная, Вагонная, Рубежная, 

Северная, 8 Марта, Свободы, Полевая, Советская, 

XIX Партсъезда, Рабочая, Бондаренко, Степная, 

Прядченко (дома № 58 – 127) 

Берѐзовая, Пограничная 
переулки: Тракторный 1, 2, 3; Стадионный, 

Мичурина, 8 Марта, Советский 1, 2, 3, XIX 

Партсъезда 

улицы слободы Ламской: Транспортная, 

Кооперативная, Заречная, Железнодорожная, 
Широкая, Речная, Привокзальная, Локомотивная, 

Гражданская, Зеленая, Промышленная, Мебельная 

переулки слободы Ламской: Транспортный, Речной, 

Привокзальный, Мебельный, Кооперативный, 

Зеленый, 1, 2 Широкий, 1,2,3 Степной, 

Центральный 

улицы: Челюскинцев, Байдукова 

мкр.Садовые кварталы 



19 
 

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа №40» 

м-н: Восточный, 

м-н Дубрава квартал 3 

м-н: Восточный, 

м-н Дубрава квартал 3 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 
Архангельская школа» 

с. Архангельское, с. Хорошилово - 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

Владимировская 

школа» 

с. Владимировка, с. Новоалександровка, 

х. Высокий, с. Боровая, с.Луганка, ул.Луговая, 143 

- 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

Городищенская школа 

с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

с. Городище, поселок Петровский с. Городище, поселок Петровский 
с. Крутое, с. Нагольное, х. Глушковка, х.Змеѐвка 

с. Обуховка, с. Бабанинка, с. Готовьѐ 

ДНТ «Колос», ДНС «Ивушка», СНТ 

«Трикотажник», СНТ «Зелѐная роща», СНТ 
«Нива», с. Солдатское, с. Терновое 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 
Дмитриевская школа» 

с. Дмитриевка, с. Чужиково, п. Малый Присынок - 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 
Знаменская школа» 

с. Знаменка, с. Новониколаевка, с. Сергеевка, 

х. Рекуновка 

- 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 
Ивановская школа» 

с. Ивановка, с. Казачок, с. Шмарное, с. Новиково, х. 

Песочный, с. Голофеевка, с. Приосколье, 
с. Николаевка 

с. Ивановка, с. Казачок, с. Шмарное, с. Новиково, 

х. Песочный, с. Голофеевка, с. Приосколье, 
с. Николаевка 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

Каплинская школа» 

с. Федосеевка, с. Каплино, п. Набокино, х.Липяги, 

СНТ «Береговое», СНТ «Радуга» 

- 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

Котовская школа» 

с. Котово, х. Ильины, х. Чумаки - 

МБОУ «Основная 
общеобразовательная 

с. Крутое, с. Нагольное, х. Глушковка, х. Змеѐвка - 



20 
 

Крутовская школа»   

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

Курская школа» 

с. Курское, с. Лапыгино, с. Бочаровка, 

с. Новокладовое, СНкТ «Металлист» 

ИЖС Научный центр 1 

пер. 3й Северский, д.33 

ИЖС Научный центр 2 

ул. Тульская дома №№ 52, 58, 56,34/84 

ул. Бекетовская дом № 53 

ул. Лукьяновская дом № 43 

ул. Таволжанская, 88 

ИЖС Научный центр 3 

ул. Ливенская дом 2/30 

пер. 1 Ливенский дом № 21, 31 

ул. Северская дом № 60 

пер. Северский дом № 21, 33 

ул. Орловская, д.76 

ул. Парковая, д.55 

ул. Ливенская д.13 

ИЖС Научный центр 3 

ул. Раздольная, д. 28 

- 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 
Монаковская школа» 

с. Монаково, с. Долгая Поляна, с. Прокудино, 

с. Котенѐвка, с. В-Чуфичево, с. Окольное, х. Новая 

Деревня 

с. Монаково, с. Долгая Поляна, с. Прокудино, 

с. Котенѐвка, с. В-Чуфичево, с. Окольное, х. Новая 

Деревня 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

Незнамовская школа» 

с. Незнамово, с. Анпиловка, с. Воротниково, СНТ 

Малявинка, СНТ «Мичуринец» 

ИЖС «Строитель» 

улицы: Полины Кауновой, Художника Зубова, 

Эдуарда Григорьева, Генерала Мартиросяна, 

Василия Кукушкина, Павла Рябушкина, Павла 

Навроцкого, Воинской Славы, Стрелковая, 

Гвардейская, Фронтовая, ул. 75 лет Победы 

- 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

Обуховская школа» 

с. Обуховка, с. Бабанинка, с. Готовьѐ 

ДНТ «Колос», ДНС «Ивушка», СНТ «Трикотажник», 

СНТ «Зелѐная роща», СНТ «Нива» 

- 



21 
 

МБОУ 
«Образовательный 

комплекс «Озѐрки» 

имени 
М.И. Бесхмельницына» 

с. Озѐрки, с. Черниково, с.Выползово с. Архангельское, с. Хорошилово 
с. Дмитриевка, с. Чужиково, п. Малый Присынок 

с. Потудань, п. Пасечный, п. Логвиновка 

с. Озѐрки, с. Черниково, с.Выползово 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 
Песчанская школа» 

с. Песчанка, с. Николаевка, с. Новоселовка, 

СНТ «Цементник» 

- 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 
Потуданская школа» 

с. Потудань, п. Пасечный, п. Логвиновка - 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

Роговатовская школа с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

с. Роговатое, с.Преображенка, х. Менжулюк с. Роговатое, с.Преображенка, х. Менжулюк 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

Солдатская школа» 

с. Солдатское, с. Терновое - 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

Сорокинская школа» 

с. Сорокино, с. Нижнеатаманское, х. Игнатовка, 

с. Великий Перевоз, с. Нижнее-Чуфичево, 

х.Сумароков 

- 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

Тереховская школа» 

с. Терехово - 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

Шаталовская школа» 

с. Шаталовка, х. Плота, с. Луганка, кроме с.Луганка, 

ул.Луговая, 143, х. Гриневка 

с. Владимировка, с. Новоалександровка, 

х. Высокий, 

с. Боровая 

с. Знаменка, с. Новониколаевка, с. Сергеевка, 

х. Рекуновка 
с. Шаталовка, х. Плота, с. Луганка, х. Гриневка 

 


